Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 75
620027, г. Екатеринбург, ул. Восточная. 26 тел. (факс)3881664.

E-mail ekb mou75@mail.ru . Сайт: Ьйр://школа75.екатеринбург.рф

Приказ

от 10.01.2020г №118-п

«Об организации питания обучающихся

во втором полугодии 2021 -  2022 учебного года»

На основании Постановления Главы Администрации города Екатеринбурга
от 19.10.2021 №2244 «Об организации питания обучающихся в
муниципальных общеобразовательных учреждениях в первом полугодии
2021 — 2022 учебного года», в целях реализации основных направлений
социальной политики в муниципальном образовании г. Екатеринбург,
совершенствования системы организации и улучшения качества питания
обучающихся, охраны их здоровья

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Агаки В.А. замдиректора по ВР:
1.1 Ознакомить педагогический коллектив, классный и общешкольный

родительский комитеты с постановлением Главы администрации
города Екатеринбурга от 19.10.2021 №2244 «Об организации
питания обучающихся в муниципальных образовательных
учреждениях в первом полугодии 2021 -  2022 учебного года;

1.2 Осуществлять контроль организации питания обучающихся в
соответствии с согласованием в установленном порядке
двухнедельным меню и режимом работы школы;

1.3 Осуществлять контроль реализации образовательных программ по
вопросам рационального питания;

1.4 Обеспечить постоянный общественно -  административный
контроль качества питания обучающихся в школьной столовой;

2. Классным руководителям и учителям начальных классов:
2.1. На классных собраниях довести до сведения родителей (законных

представителей) информацию об организации питания

mailto:ekb_mou75@mail.ru

обучающихся во втором полугодии 2021 -  2022 учебного года,
ознакомить с Постановлением Главы Администрации города
Екатеринбурга от 19.10.2021 №2244 «Об организации питания
обучающихся в муниципальных общеобразовательных
учреждениях в первом полугодии 2021 -  2022 учебного года»;

2.2. Информировать родителей (законных представителей) о
своевременном предоставлении документов на льготное питание;

2.3. Провести разъяснительную работу с обучающимися и родителями
о необходимости горячего питания;

2.4.0сущесталять контроль за соблюдением обучающимися правил
личной гигиены;

2.5.Не допускать расхождений данных о посещаемости обучающихся в
классных журналах с данными накопительных ведомостей по
питанию. Ответственность по заполнению накопительных
ведомостей возложить на классных руководителей;

2.6.Обеспечить 100% охват питанием в начальной школе;
3. Организовать бесплатное одноразовое питание обучающихся 5-11

классов из семей, имеющих среднедушевный доход ниже величины
прожиточного минимума, установленного в Свердловской области,
(основание: заявление родителей, справка о праве на бесплатное
питание, представленная из территориального управления
социальной защиты населения, приказ директора школы) из расчета
не более 87 рублей 88 копеек в день на одного человека;

4. Организовать бесплатное одноразовое питание обучающихся 5-11
классов из многодетных семей (основание: заявление родителей,
удостоверение многодетной семьи, копия которого заверяется
руководителем образовательного учреждения, приказ директора
школы) из расчета не более 87 рублей 88 копеек в день на одного
человека;

5. Организовать бесплатное одноразовое питание обучающихся 5-11
классов, являющихся детьми -  сиротами, оставшихся без попечения
родителей -  опекаемых (основание: заявление родителей, законных
представителей, справка из районного отдела опеки и
попечительства, приказ директора школы) из расчета не более 87
рублей 88 копеек в день на одного человека;

6. Организовать бесплатное одноразовое питание обучающихся 1 -  4
классов из расчета 79 рублей 29 копеек в день на одного человека,
за исключением обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья, детей-инвалидов;

7. Обеспечить двухразовое бесплатное питание обучающихся 1-4 классов
из расчёта не более 175 рублей 87 копеек, являющихся лицами с
ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-
инвалидов (основание: заявление родителей, справка медико
социальной экспертизы для детей-инвалидов, заключение
психолого-медико-педагогической комиссии для детей с
ограниченными возможностями здоровья, приказ директора
школы);

8. Обеспечить двухразовое бесплатное питание обучающихся 5-11
классов из расчёта не более 203 рубля 13 копеек, являющихся
лицами с ограниченными возможностями здоровья, в том числе
детей-инвалидов (основание: заявление родителей, справка медико
социальной экспертизы для детей-инвалидов, заключение
психолого-медико-педагогической комиссии для детей с
ограниченными возможностями здоровья, приказ директора
школы);

9. Диспетчеру по организации питания обучающихся, Черкасовой Е.В.
9.1. Организовать питание обучающихся в соответствии с

требованиями, установленными федеральными санитарными
правилами СанПин 2.4.5.2409-08 «Саннитарно-эпидемиологические
требования к организации питания обучающихся в
общеобразовательных учреждениях»;

9.2. Организовать проведение работы по формированию культуры
здорового питания с учетом возрастных и индивидуальных
особенностей обучающихся;

9.3. Предоставлять дотации на питание обучающихся на основании
установленных документов, на основании данных в накопительных
ведомостях, заполняемых классными руководителями и учителями
начальных классов;

9.4.Обеспечить работу по взаимодействию с общешкольным
родительским комитетом для осуществления постоянного контроля
организации питания обучающихся, качеством приготовления
пищи, рационального составления меню;

9.5. Хранить документы, подтверждающие право обучающихся на
льготное питание;

9.6. Предоставлять ежемесячные отчеты в отдел Образования
железнодорожного района по организации питания обучающихся
не позднее 01 числа каждого месяца, следующего за отчетным по
форме, заверенной директором школы;

9.7 Вести учет денежных средств, вносимых родителями (законными
представителями) на питание детей;

10. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 75:__

*

/И. И. Седых/

С приказом ознакомлены:

Атаки В.А.

Черкасова Е.В.